interpellanda, 870. Maxime in praelatis, 41. Aegre deseritur, 97. Ejus deliciae turbati non patitur sponsus, 47. Ab ejus dulcedine avelli ad negotia quam molestum, 464. Saep ex charitate suspendenda, 30, 389. Contemplationis deliciae breves, 2. Ejus gaudium instar puncti, 151. Instar roris manatum, 173. Modum in actione et contemplatione tenendum oratio docet, 402. Contemplativorum cautela, 318. A contemplatione quae nos avertant, 318. Eam impediunt tenebrae peccatorum, recordatio eorum, cura terrenorum, 685. Eorum remedia, 685. Cor externis distractum, contemplationi ineptum, 340. Jucunda contemplationis materia, 24. Triplex, 13. Quae materiae movendis affectibus aptiores, 64. Contemplatio Christi commendatur, 794. Deus quomodo contemplandus, 231, 232. Contemplatio divini amoris erga homines quam suavis, 411. Imperfectiorum quoniam, 35. Contemplationis virtus non tantum ex materia, quam ex modo aestimanda, 63. Ejus effectus, 63. Contemplativa et activae vitae differentia, utriusque officia, 31, 869 et seq. Earum figura Sara et Lia, 511. Contemplationis ad Deum et consolationis erga proximum vicissitudo, 102. Contemplationis et actionis alternatio, 402. Contemplationis et scripturae meditationis affinitas, 121. Ad contemplationem subtiliorem sponsa invitatur, 146. Contemplativa vita non deliciet, 871. Non excidit in futuro, 33. Contemplatio veritatis in hac vita inchoatur, sed in futura jugi perpetuitate celebratur, 367. Contemplationis viatorum et beatorum discrimen, 170. Fides portus tutor, quam quilibet alta contemplatio, 510. Obedientia contemplatione potior, 402. Contemptus sui iustus, 344. Contemptus mundi a clericis exemplo praedicandus, 743. Lucrosam commercium contemnere munus ut lucrifacias Christum, 1001. Contentio vitanda, 814. Contentiones de decent religiosis, 836. Continentia cur necessaria, 707. Dispositio animi ad divina charismata, 982. Continentiae miras, 683. Continentia in myrrina tropologica expressa, 45. Continentiae curus describitur, 275. Continentis et casti differentia, 707. Contritio sine confessione sufficit articulo necessitatis, 330. Continuae silentio et contemptu superanda, 860. Conversatio cum sensibus nullis juvenibus, 378. Felix conversatio, quae alius sit saluus occasio, 191. Conversatio et conscientiae sponsae hortus emissus et conclusus, 119. Conversatio finium duplex, 15. Conversio gentium, 96. Conversio mundi per homines simplices, maximum Christi miraculum, 201. Conversio juvenum non desperanda, 375. Conversio maturanda, 305. Excusationes secularium conversionem differentium, 304. Conversionis initio nulli solas sibi delicias falso fingunt, 663. Naturae reformatio per conversionem ad Deum, 210. Convivii regalis pigmentum quibus constat, 650. Cor cur in medio hominis collocatum, 244. Corde humano nihil sublimius, 328. Et totus mundus non sufficit, 361. Ejus profunditas, 355. Est inscrutabile, 369. Cordis corruptio, 244. Cor vanitatibus deditum quam infelix, 318. Cor externis distractum contemplationi ineptum, 340. Cor nostrum raro possidemus, 419. Cordis instabilitas, 329, 343, 358, 361, 362 et seq. Cor molendino comparatum, 329. Cordis motus ad Dei nutum moderandus, 343. Cordis vagi collectio, 343. Cordis custodia commendatur, 380. Cordis munditia, 313, 338, 864. Cor mundandum ad videndum Deum, 232, 234. Nempe per puram confessionem et assiduum orationem, 328. Solum cor purum est, quod superfluere nescit, 397. Felix cordis purgati status, 340 et seq. Cor ad vitam sterile, bonum desertum, 43. Coris triplex directio, 807 et seq. Cor nostrum praelato reconsegnandum, 326. Solatium est vitae humanae habere cui cor tuum credas, 271, 378. Cor augustum, quod finem votorum intra tem, oratis jucunditatis metas contrahit, 96. Cor figendum in Deo, 337. Cor hominis angustum ad concipiendas divini Verbi delicias, eam cum in illas totum extenditur, 3. Nihil a nobis quaerit Deus nisi cor nostrum, 328. Cor suum deo dare quid, 806. Cor Deo non penum quot vitis obnoxium, 329. Cordis nostri ostium Deo soli aperiendum, 150. Ejus ostiarius Christus instituendus, 326. Vita ejus Jesus, 401. Cordis amor totus est in affectu, 420. Ubi amor, ibi cor et cogitatio, 353. Sermo cordis anectio, 294. Cordis vulnerati signa, lacrymae, 98. Cordis contritio humilitas in pulvere pigmentario expressa, 45, 46. Cor hominis castellum, 681. Cordis indurati descriptio, 398. Cordis duritia quoniam fit ratione, 371. Cor impu est turbulentum, tabidum, lutosum et semper collectans, 5. Quis cor Christi, 69. Cor Jesu nostrum est, et nobis patet, 431. Potentius amore quam mucrone vulneratum, 430. Cor Christi amore vulneratum diligendum, 432.

Corona tribulatione comparatur, 95 et seq. Coronae tropologia pulchra ad religiosos, 65. Coronae spinosae Christi acerbitas et confusio, 433 et seq. Desponsationis, coronationis et laetitiae unus dies constitutus, 69. Corpus hominis constat ex elementis, 245. Ejus pulchritudo quam vana, 844. Corpus nostrum villa, cuius villicus homo interior, 696. Huic villae praesunt virtutes cardinales, 696. Ejus ruricolae et custodes qui, 697. Corpus peccati, et ejus membra, 701 et seq. Quomodo destruitur, 703. Corporis dura necessitas, 332. Corpus quomodo tractandum, 209. Corpus suum sic habeat monachus, sicut aegrotum commendatum, 209. Corporis motus vox quaedam est animi, 376. Corporis habitus mentis index, 826. Corporalibus exercitiis quomodo vacandum, 214. Corpus peccatorum qualiter affectum, 260. Corporis in caelo beatitudo, 300. Corpus Christi manducare nihil est aliud quam Christum corpore effici, 258. Corpori Christi debemus dignitatem, reverentiam et fructum, 961 et seq. V. Communio. Corruptio etiam benis odiosa, 677. Praelatorum dentes salubres in remordendis aliorum vitiiis, 76. Corruptio pastorum bono animo ferenda, 155, 838 et seq. Corruptio modus qualis, 837. Vitia maiorum quandoque arguenda, quandoque tacite sufferranda, 454. Corruptio publice quando facienda, 837. Corruptio fraterna quomodo fieri debeat, 805. Corruptus statim genua flectat, 810. Corripit alicui sit inculpabilis, 76. Corruptio voluntatis non statim sanatur, 84. Fluvius Aegypti corruptio naturae humanae, 571. Creationis beneficium expenditur, 414 et seq. Potentia, sapientia et bonitas Dei in creatione, 587. Creationis beneficium amoris stimulus, 414. Deus omnia creavit sine labore, 407. Creaturae Deo comparatae nihil sunt, 174. Creaturae pertransibiles sunt, solus Deus pertransiri non debet, 22. Tanquam interiores homine, ab eo contemnenda, 415. Deum ubique praedicant, 9. Universitas creaturae civitas Dei, 11. Creaturae omnes propter hominem facta, 524. Ab homine ut diligenda, 445. Quomodo eis utendum secundum Deum, 344. Omnes hominis commodo servant, 413. Credere Deo, Deum, et in Deum quid differant, 718. Crimen non est in rebus, sed in usu agentis, 351. Crines compositi in muliebri ornatu amantissimum affectum allicunt, 99. Quo crine sponsus vulneratur, 99. Crines cogitationes malas significant, 473. Crines Ecclesiae, plebes credendum, 99. Crocus flos quasi aurei coloris ad sapientiae rutilum refertur colorem, 122. Croco cur comparetur abstinentia, 486. Crucifixio Christiani quae, 655. Crucifixorum dotes, 990. Non decet membrum veniatum esse sub capite crucifixo, 434. Vox crucifixi hominem suaviter invitantis, 490. Crucis gloria, 508. Crux sedes sponsalis, in qua Christus Ecclesiam sibi copulavit, 441. Statera corporis Christi, id est Ecclesiae, 661. Regium signaculum, 491. Crucifixio carnis, nota militis Christi, 991. Gloria monachorum in sola cruce, 507. Crux Christi gloria, 507. Crux suae Christi jugum, 507. Varii fructus crucis, 495, 991. Crux sola via ad caelum, 500. Crucem qui portant a Christo portant, 507. Crux lectulus, 7, 440. Crucem sequi quid, 303. Nemo hic sine cruce, 308. Cur tantopere crucem timent homines, 507. Perseverantia in cruce usque ad mortem, 992. Crucem ferre, et non mori hypocritarum est, 389, 816. Christus in cruce pendens, nec ante mortem depositus quid nos doceat, 911. Nulla crux durior quam mors, 503. Tituli crucis explicatio tropologica, 491 et seq. Crucis quatuor dimensiones, 655. Crux ex quatuor arborum generibus facta, 495. Signi crucis efficacia, 802. Ligni generibus explicatio mystica, 495 et seq. Crucis signum frontibus impressum quid exiga, et quibus prosit, 991. Adversus malas cogitationes adhibendum, 453. Crux in fossa mortui, 802. Cubandi modus qui esse debeat, 811. Cupparum proclamatio in capitulo, 330. Cultus quinquies, 695. Cultus divini errata, 348. Cupiditatis damna, 862. Cupiditas labore, timore et dolore premit, 556. Cupiditates potissimum relinquenda, 285. Cupiditatis apud inferos nec opus, nec usus est, sed excruciatio, 71. Cura amaram onerosa, 156. Curis temporalibus plus aequo debiti praelati notantur, 457 et seq. Curae etiam utiles periculose, 174. Sponsae curas subterfugientis excusatio, 148. Feriatis mentes ab anxiiis curis voluit habere festiva gaudia, 125. Cura mundi amoris sunt impediunt, 2. A curis exterioribus monachi sunt liberi, 130. Curae exteriores cum sapientiae studio non compatiuntur, 685. Curae cordis signum exteriorum contemptus, 307. Curae et

sollicitudines hujus vitae interdum remittenda ad fructum Deo, 234. Cura corporis superflua damnatur, 359. Curae et desideria saeculi sunt umbrae mortis et perditionis, 1028. Curiae commercium, religiosi propositi detrimentum, 194 et seq. Curiositas unde nascatur, 208. Curiosus circa aliena ignorat sua, 354. Curiositas sensuum, concupiscentiae fomes, 81. Curiositas sciendi fugienda, 872. Currus triplex in Scriptura, 783. Currus Dei, et diaboli triplex, 275. Currum quatuor species, 780. Cursum nostrum ad Deum tria promovent, quatuor retardant, 372. Ad Deum quomodo currendum, 327. Custodia sui commendatur, 794. Custodia forti indigent spirituales, 48. Quid agendum ad sui custodiam, 325 et seq. Custodia horto nostro spirituali qualis adhibenda, 118. Custodes civitatis doctores et sancti Patres, 154. Cypressus odore suo fugat serpentes, 495. Humilitatem significat, 495. Cypri semen album est, et simile semini coriandri, 121. Cypri semen decoqui solet oleo, ut unguentum exprimat ex eo, 121. De Cypri semine regale confici solet unguentum, 121. Cyprus insula bonarum vinearum fertilitate nobilis Ecclesiam significat, 277. D. Dæmon quomodo hominem corrumpat, 771. Ejus insidiae in Scripturis detegenda, 875. Illusiones et sollicitationes, 571. V. Diabolus. Damascus interpretatur civitas sanguinis, 943. Item fundens sanguinem interpretatur, 557. Damare non debet monachus quo sua vult imitari, 203. Damnationis indicium cordis duritia, 331. Damati pro sunt bonis, 415. Datum et donum quid differant, 178. David cum peccavit, charitatem non perdidit, 250. Davidis humilitas et libertas, 594. Davidis insignis pietas in malis et adversis, 915. Decalogi praecipua explicantur, 731 et seq. Decem clypei, decem praecipua decalogi, 731. Declarationes ad persuadendum efficaciores, 283. Defensio peccati quantum malum, 572. Deformitas Christi accidentaria fuit, 438. Delectatio sapientiae quanta mente quaerenda, 2. Delectationes servorum Dei, 210. Delectationis nimietas seipsam exhaurit, 62. Delicati religiosi perstringuntur, 1020. Deliciae spirituales, 90. Earum experientia docet et quantum expectandum sit quod de ipsis restat, et quantum respuendum quidquid illis obstat, 90. Cur mox aufugiunt, 667. Deliciae contemplationis turbati non patitur sponsus, 47. Cor hominis angustius ad concipiendas divini verbi delicias, 5. Deliciae spirituales carnalibus pluris faciendae, 307. Deliciae contemplationis breves, 2. Deliciarum paradiso sponsa comparata, 117. Deliciae sensuum non reddunt felices, futuras impediunt, 255. Qui eas sectantur, regno mundi militant, non Dei, 405, 1020. Delphici Apollinis responsum: *Scito teipsum*, 275. Dentes masticantes solidum animae cibum, 76. Intelligentia per dentem significata, 77. Deseritio Christi in passione qui intelligenda, 444 et seq. Descensionis septem gradus, 776. Descensus bonus et malus, 768. Deserto a Deo non timenda, sed a nobis, 36. Dura increpato sua hominem permittit desidia, 113. Desertum triplex, 774. Desertum quadruplex, 779. In desertis ambitio pullulat, 182. Desiderium, animae fames, 394. Desiderium et desiderii usus quantum differant, 424. Desideria anxii nesciunt suis contenta esse meritis, 158. Desiderium crescit subtractione rei amatae, 402. Frustratum crescit, 151. Desiderium triplex electorum, 776. Desiderium familiaritatis Dei, 234, 363. Desiderium clamor est ad Deum, 439. Desiderium celestium vim habet orationis, 108, 112. Desideriorum finis vita aeterna, 168. In saletas, 394. Desideria summorum pascentur profectibus minorum, 1025. Desideria prava, vermes pestilentes, 934. Desideria saeculi sunt umbrae mortis et perditionis, 1028. Inutile et nocivum desiderium, ubi etsi necessitas est in causa, nimietas est in cura, 184. Desperatio quale peccatum, 849. Ejus antidotum, mors Christi, 349. Item spes misericordiae Dei, 110. Non desperandi mali, 97. Desponsatio Christi quid, 65. Desponsationis, coronationis et laetitiae unus dies constitutus, 69. Detractio cavenda, 813. Ejus detestatio, 855. Detractio est etiam cum virtus proximi celatur, 59. Qui sibi intendit, aliis facile non detrahit, 855. Detractionis aures elandendae, 874. Detractionis remedium, 354. Detractores notantur, 1018. Ad detractores et laudatores qualiter se habendum, 202. Detrahentes et audientes pari reatu tenentur, 354. Deus omne bonum, 723. Deo hoc est esse, quod bonum esse, 249. Deo comparatae creaturae nihil sunt, 171. In Deo omnia, 738. De Deo cogitandum quidquid melius, de nobis quidquid vilius potest, 327. In Patre et Filio mira aequalitas et mira identitas, 162. Dei varia attributa, 404. Deus quomodo lux et tenebrae, 171. Solus sanctus, bonus, justus, 818. Dei bonitas, sapientia, et potentia in creatione et redemptione, 587 et seq. Ejus voluntas ut sacrificissima, ita res secretissima, 291. Duplex in Deo voluntas, 552. Dei scientia praedestinata, et signat eos, qui sunt eius, 100. Praesentia Dei quid, 18, 797. Ubique timenda, 1023. Ejus praesentia in anima quibus indicibus agnoscatur, 423. Deus ubique, sed vario modo, 9. Omnia circumspicit, 971. Dei operationes variae pro attributorum varietate, 147. Deus quomodo cogitandus, 232, 404. Dei cognitio per creaturas, 12. Deum ubique praedicant creaturae, 9. In eis Deus diversimode laudatur, 13. Deum cognoscere, scientiam plenitudo, et quo modo scientia illa acquiritur, 368. Deus ubique orandus et in mente habendus, 327. Deus in nobis ipsis quaerendus, 233. Non extra, 320. Ad Dei cognitionem perveniri non potest nisi per sui cognitionem, 360. Deus videri nequit oculo corporis, 1027. Deus immensus capi non potest, 23. Deus nobis inaccessibilis, sed non nos illi, 23. Deus amat secretum, fugit solatia hominum, 363. Deum solus comprehendit amor, 240. Deus amore certius quam cognitione attingitur, 232 et seq. Dei ineffabilis erga nos charitas, 1008. Quam pronus ad misericordiam, 967. Ejus indulgentia cunctis patet, non delicias 140. Dei bonitas erga peccatores, 351, 416. Item patientia, 510. Deus aeternis et immutabilibus regulis omnia regit, 12. Deus singulariter diligit singulos homines, 416. Deus ad vincendum facilis, 1016. Deo nos protegentes nihil nos laedit, 972. Dei currus triplex, 275. Dei imago et similitudo in homine quid, 524. Dei imago qualis in nobis, 328. Deus omnia creavit sine labore, 807. Ejus dignatio erga creaturas, 418. Dei erga homines amoris contemplatio quam suavis, 411. Deus pro beneficiis singulariter diligendus, 470. Quanta ei debeamus, 470. Dei erga homines beneficia, 524, 809. Sicut omni momento Dei fruimur bonitate, ita omni momento habendus in memoria, 364. Dei promissa quanta, 421. Deus in omnibus intendit bonum hominis, 698. Deus gustatus acuit esuriam, 394. Deum esurire est semper quaerere, 170. Homo in se habet unde Deum agnoscat, 259. Deus abscondit se ut magis quaeratur, 171. Deus hoc solum requirit ab omni homine, quod nulli constat esse difficile, 396. Deus animae quaerentis eum Sabbathum, 407. Ad videndum hic Deum quid requiratur, 1027. Ejus visio multiplex, 20 et seq. Videri non potest absque gaudio, 941. Quomodo contemplandus, 231, 232. Deum mundus non videbit, 621. Mundandum animus ad videndum Deum, 619. Mundandum cor ad eum videndum, 232, 234. Vultus Dei irati quam improbis terribilis, 980. Deo dignum parat habitaculum, ejus nec ratio decepta, nec voluntas perversa, nec memoria inquinata, 337. Pax necessaria animae Deum hospitanti, 337. Deo vacantis hominis beatitudo, 317. Dei soli inhærere quanta felicitas hominis beatitudo, 317. Dei soli inhærere quanta felicitas, 411. Deo adhærere quid, 646. Danda opera ut ei iugiter adhærereamus, 224. Dei mira dignatio in animam piam, 97, 98. Inaequalitas animae ad Deum sponsum, 418. Deus cur rogari velit, 394. Ad Deum quomodo currendum, 327. Dulcis Dei confabulatio, 399. Excitatio animae ad Deum hospitalem religiose suscipiendum, 363 et seq. Deo soli aperiendum cordis nostri ostium, 150. Ostium triplex ad Deum, 151. Deus violentia invenitur, 665. Quomodo nobis fenerat, et vos illi, 996. In Deo solo quies animae, 14 et seq. Extra eum nulla quies, 428. Capacem Dei quidquid Deo minus est non implebit, 297. Cor figendum in Deo, 337. Solus est beatus beatorum, 324. Deus panis angelorum, quomodo comeditur, 552. Deus incarnatus ut possit facilis ea, frequenter recolit, teneri diutius, retractari devotius, 180. Dei sedes amor, 233. Deus charitate vulnerandus, 98 et seq. Deum vulnerari quid, 396. Deo debemus timorem et amorem, 256. Deus exigit timeri ut dominus, honorari ut pater, ut sponsus amari, 400. Deum diligere quid, 339. Deum quis vere diligit, 644. Si non quantum debemus, saltem quantum possumus Deum diligamus, 419. Super omnia diligendus, 415. Solus propter seipsum amandus, caetera propter ipsum, 237 et seq., 619. Quomodo diligendus secundum tres

animæ vires, 364. Diligendus sine modo, 598. Pro suis beneficiis non potest satis amari, 399. Quomodo Deus veniat ad hominem et vicissim, 623. Virtutes a Deo, vitia a nobis, 817. Deus quomodo erudit nos, 775. Movet cum admonet, 344. Visitat nos quatuor modis, 780. Flagellat ad salutem, 356. Illi irascitur, quem non flagellat, 328. Cur alios puniat hoc in sæculo, aliis parcat, 421. Quomodo nos tentare dicatur, 209. Homo a Deo divisus, est sibi rebellis, 329. Quatuor a Deo nos abstrahunt, 271. Deum duo nobis auferunt, duo reddunt, 684. Quibus viis ad Deum revertendum, 634. Deo offerendæ primitiæ diei et cogitationum, 810.

Devotio cor exhilarat, et virtutum germina fecundat, 118. Devotionis fervor, anima lingua, 481. Quatuor eam augent, 773. Devotio propensior frequenter conscientiæ securitatem minuit et furatur, 69. Intelligentiam comitari debet, 78. Amantem elevat, ut gratiæ occurrat; cor aperit, ut excipiat; affectum dilatat, ut plurimum ipsius capiat, 925.

Diabolus a duobus bolis dictus, 291. Ejus figura Pharao, 386. Currus ejus triplex, 275. Idem per Herodem significatus, 581. Ejus character superbia, 453, 495. Diabolus sæcularibus terribilis, religiosis contemptibilis, 885. Ejus potestas justa, et injusta, 884. Totum ejus negotium, animas perdere, 333. Ejusdem astutiæ, 356. Suggestiones serpentibus comparatæ, 492. Prima ejus suggestio contenda, 885. Ejus viscus, laquei et sagittæ, 332. Is nos tentat per carnis ministerium, 333. Nostram miseriam, suam facit lætitiâ, et contra, 242. Depravat bona opera per vanam gloriam, 477. Unumquemque pro suis moribus tentat, 388, 885. Nolenti non nocet, 372. Imo tentando prodest, 884. Resistentem sibi non vulnerat, sed coronat, 372. Ejus hamus, incarnatio, 568.

Diadematis tropologia ad religiosos, 65.

Dies quatuor, duo boni, et duo mali, 274. Deis æternitatis quomodo plures, 168 et seq. Dies Domini et dies hominis male conveniunt, 3. Diei septimæ prærogativa, 407. Dies septimus, charitas, 408.

Difficile nihil ei cui Christus sufficit, 999.

Dignatio Dei erga creaturas, 418. Dignatio Dei in animam piam, 97, 98.

Dignitas mundi et gloria omnis quam brevis et caduca, 746.

Dilatatio in malum, coarctatio in bonum, 5.

Dilationis induciis ad salutem quomodo utendum, 910.

Dilectio quo plus bibitur, plus sititur, 640. Dilectionis probatio, 422. Vera dilectio est mandatorum observatio 618, 622. Dilectionis exemplum et donum, a Deo habemus, 107. Dilectio nunquam quiescit, 76. Ejus inquietudo approbanda, 22. Dilectio temporalium oblivionem inducit, 3. Dilectionis alæ duæ, 833. Diligendi quatuor modi, 786. Pulchra dilectio quæ, 1041. Distinguitur ab amore carnali, naturali et sæculari, 1041. Dilectio triplex Sabbatho triplici significata, 408 et seq. Dilectionis Dei et proximi perfectio, 549. An et quomodo dilectio Dei præcedat dilectionem proximi, 549. Dilectionis præceptum suave, 642, 643. Cur adeo inculcatum, 418 et seq. A dilectionis lege nemo potest excusari, 418. Diligere Deum quid, 339, 643. Super omnia diligendus, 415. Nihil diligendum præter eum, 339. Aut propter eum, 797. Diligendus Deus in suis mandatis, 422. Maxime pro collatis nobis beneficiis, 470. Diligenti Deum magna est retributio, 219. Sine modo diligendus, 226. Dilectio Dei fortis est ut mors, 821. Dilectio Christi duplex, 643. Causæ diligendi Christum, 641. Causa præcipua diligendi Christum opus redemptionis, 641. Aspiratio ad Christum pro dilectione, 1041. Diligi a Deo quanti, 623. Pater quomodo diloxerit Christum, 659. Christus quantopere dilexerit nos, 639. Quomodo diligendus proximus, 821. Dilectio proximi vera a falsa discernitur, 643. Proximum quis vere diligit, 644. Dilectio fraterna orationi et sacrificio præfertur, 107. Ordo dilectionis proximi, 410 et seq. An proximum diligere debeamus tam intense quam nos, 549. Proximi in dilectione an aliis præferendi, 821. Dilectio parentum et amicorum parvum consequitur præmium, sed si negligatur, magnam damnationem, 410. Diligendi minus parentes quam Deus, 830. Diligere inimicos, magis divinum quam humanum, 443. Dilectio inimicorum commendatur, 410. Filium Dei hominem fecit, 410. Dilectioni infidelium quid debeatur, 410. Odium perfectum perfecta dilectio, 1011. Dilectio bonus murus regularis, districtio antemurale, 118. V. Amor, Charitas.

Dilectus incessanter querendus, 4. Ejus visitatio delectatio, vicissitudo molestia, 393. Dilectum amorubique sequitur, 40. Ejus absentia quam gravis, 8 et seq.

Diluvium triplex, aquarum, vitiorum, oppressionum, 693.

Directio Spiritus sancti, 559. Directio cordis triplex, 807 et seq.

Disciplina regularis non premit, sed protegit, 120. Ejus amaritudo, 550. Antemurale appellatur, 118.

Discipuli boni qui se tractabiles et flexibiles exhibent, 73. Ad omnem injuriam insensibiles, 73. Capillis designati, 73. Discipuli omnes in Cœna Domini præter Judam turbati, 605. Discipulos Christus consolatur, 627 et seq. Vis amoris ejus erga illos, 1006. Eorum mœstitia de ejus discessu, 626 et seq. Christi discipulorum qualis retributio, 303.

Discretio necessaria in corporis maceratione, 214, 512. Virtus sine discretione vitium, 880. Discretio ad prælatos pertinet, non ad subditos, 207, 254. Discretio novitii, stultum se facere propter Christum, 246. Item uihil omnino discernere, 207.

Distentus ad alia non sufficit ad concipiendas divini verbi delicias, 5.

Distractiones imperfectorum, 208. Distractionum impatiens est amor, 32 et seq.

Divinis non semper vacare grave est piis viris, 163. Divini gustus et affectus tempore desolationis in memoriam revocandi, 666. Ad res divinas explicandas impar omnis sermo, 174.

Divinitas quomodo nobis proxima, 27. Divinitas in carne est quasi mel in favo, 137.

Divitiæ terrenæ cur justis in veteri lege potius quam in nova concessæ, 287. Divitiæ nostræ, virtutes, 863. Divitiæ terrenæ, cur fugiendæ, 285. Divitiarum effectus, 825. In divitiis nulla vera felicitas, 405. Bonus divitiarum usus cui competit, 1043. In divitiis non tantum abusus, sed nimius habendi appetitus damnatur, 184. Earum amor in clericis notatur, 743.

Divites peccata hinc, non opes efferunt, 291. Divitibus quid faciendum ut salventur, 288. Frustra est renuntiare divitiis, et non divitum vitium, 1043. Divitibus et potentibus nulla quies, 826. Divitum studia, 719. Divitis epulonis sepulchrum, 743. Causa ejus damnationis, 295.

Doctores Ecclesiæ columnæ sunt et firmamentum veritatis, 54. Doctores Ecclesiæ oculi, 99. Custodes civitatis, 154. Favus mellis, 138, 139. Doctores duo necessaria, compassio et medela, 87. Se attemperet auditorum captui, 122. Doctores temporalem et spiritalem consolationem debent subditis, 102.

Doctrina lacti comparata, 89. Doctrina sacra communicanda, 632. A sæculari se junctæ, fons signatus, 118. Acquirenda assiduitate studii et instantia precis, 1005. Obvultur multiplicitate, 367. Doctrinæ et contemplationis vicissitudo, 102. Simplex doctrina Christiana omnia dialecticorum argumenta solvit, 267. Suspecta est, quæ nullam inducit de Christo mentionem, 15.

Doloris sanctorum tres cause, 776. Dolendum non de pœna, sed de culpa, 796.

Dominium duplex quorundam prælatorum, 746.

Dominus nomen est majestatis, *Magister* pietatis, 363. Dominis quatuor serviunt homines, 772.

Domus pro monasterio, 1053.

Donatus Ecclesiæ unitatem distrahit, 126.

Donum et datum quid differant, 178. Dona nostra soli Deo nota, 81. Dona Dei alia sunt nostra, alia proximi, 270, 271. Quis eorum usus, 271. Dono a Deo accepto quisque sit contentus, 817. Dona Dei quibus homo Deo grator non fit, timenda, 974. Dona Dei non supra ipsum diligenda, 415. Donorum Spiritus sancti varia genera, 69.

Dormit sponsa, cum patitur mentis excessum de adventu dilecti, 39. Dormiendi modus quis esse debeat, 811. Dormire quo modo debeat monachus, 796.

Dotes animi naturales indifferentes, 208.

Duce opus homini in via amoris, 243. Ducis spiritualis necessitas, 378.

Dulce et dulcedo quid differant, 179. Dulcedo efficacior duritia, 103, 104. Dulcedo gratiæ abscondita timentibus, non amantibus, 82.

Duma interpretatur *silentium*, 558.

Duritia cordis quamam fit ratione, 371. Damnationis indicium, 331. Duritia in penitentibus præstigiatur, 153.

E

Ebori comparatum Mariæ corpus, 981.

Ebrietas ut venenum fugienda, 378. Ejus damna, 847.

Detestatio, 848. Ebrietatis diviniæ et beatæ desiderium, 167.

Ecclesiæ turturi assimilata, 879. Per Cyprum designata, 277. Item per capream, 1024. Est Christi corpus, 255.

Bonos et malos complectitur, 988. Quomodo tamen pulcherrima, 161. Ejus sensus, qui, 255. Oculi, qui, 73. Nempe doctores, 99. Manus, homines sancti, 834. Crines, credentium plebes, 99. Christi desponsatio cum Ecclesia, 64. Eam plus dilexit Christum quam corpus suum naturale, 269. Universa de Synagogæ ad eam translata, 924.

Ecclesiæ fecunditas, 924. Ecclesia Christum exornat, 69. Christi desiderium introducendi populos in Ecclesiam, 145. Gloria et dilatatio ejus, 939. Ecclesia tempore passionis Christi in sola Virgine, 429. Ecclesiæ virtutes, hortus sponsæ, 136. Ecclesiæ et Spiritus sancti convenientia, 750. Ecclesiæ primitivæ felix status, 138. Ecclesiæ unitas commendatur, 100, 101 et seq. Ab ejus unitate separatio, perditio est, 101. Ecclesiæ discidium et schisma deploratur, 99, 100 et seq. Hanc bella decedent, 1052. Ecclesiæ principes non imitentur principes sæculi, 1052 et seq. Ecclesiæ persecutiones cur Deus permittat, 1055. Hæ ipsi utiles, 129. Myrrhæ comparatæ, 149. Ecclesia immobilis inter impias convellentium manus, 100. Non recedit a Christo propter tormenta, 37. Imo fortius ipsi adhæret, 36 et seq. Ecclesiæ pax et quies a persecutionibus, 37. Ecclesiæ presentis persecutio in moribus, 38. Quomodo in publicis Ecclesiæ malis ipsi consulendum, 1052. Ecclesiæ a divitibus cur ita large dotata, 288. Ecclesiam temporalibus fovere debent reges, sacerdotes spiritualibus, 102. Ecclesiæ redditus patrimonium pauperum, 293. Melius Ecclesiæ palatiis, quam palatia Ecclesiis leges darent, 1052.

Ecclesiastici divitiis plus æquo dediti, 288. Ecclesiasticorum reddituum abusus notatur, 293.

Elatio fugienda maxime prælati, 52. Elatio cordis, nidus volucris, 298. Elatio descendit, ascendit humilitas, 73. Hostes nostri duo præcipui, elatio mentis, et voluptas carnis, 1051.

Electi tria præstolantur in futuro, 776, 778. Electorum triplex desiderium, 776. Triplex exercitium, 779. Electos cur Deus permittat labi in peccata, 693.

Eleemosynæ sunt omnia misericordiæ opera, 30. Eleemosynæ largitas ex affectu dantis, 632. Eleemosyna quibus danda, 702. In faciendis eleemosynis observanda, 955 et seq.

ELIAS et Joannes a carnibus abstinerunt, 485. Eliæ et Elizæi mortuum suscitantis allegoria, 50. Eliæ ascendentis et Christi resurgentis allegoria, 514. Ignis ab Elia missus moraliter explicatus, 517.

Eloquentiæ signum evidens, 88.

Eloquia divina instar favi distillant dulcedinem, 114.

Eloquiorum divinarum suavitas, 14.

Emmauntis duo discipuli oratio et meditatio, 657.

Engaddi significat fons hædi, 277, 630. Monasterium regulare potest dici, 630.

Epiphania nativitas est Christianorum, 941. Epiphania dies luminum, 936. Triplex in ea Domini manifestatio, 936.

Equorum tres species, 778.

Equo similis peccator, 575.

Error quid, 882.

Esuries ipsa virtutum pascit, 91. Esurie nostræ triplex mensæ appositæ, 781. Esurire Deum est eum semper quaerere, 170.

Eucharistia quare instituta, 1006. Cur sic dicta, 669. Ad altare quomodo accedendum, 376. Contra incontinentes indigne sacris mysteriis se ingerentes, 376. Eucharistiæ acceptæ neglectus quam noxius, 1001. Soli sacerdotis ministri sacramenti eucharistiæ, 355. Eucharistiæ sacramentum fide, non ratione investigandum, 673. In eucharistia tota cum Christo Trinitas sumitur, 531. In eucharistia consideranda species visibiles, veritas corporis, et virtus gratiæ spiritualis, 674. Veritas corporis Christi in eucharistia, 531, 932. Eucharistiæ efficacia dispar in bonis et in malis, 670, 674. Eucharistiæ excellentia et fides, 672. Dispositiones ad eucharistiam percipiendam, 960. Species panis in eucharistia cur remaneat, 673. Eucharistiæ forma, 670. Passio et mors Christi in usu sacramenti eucharistiæ commemoranda, 670. Idem Christus in sacramento eucharistiæ, et in cœlo, sed diverso modo, 671.

EVA spina, Maria rosa, 695. Evæ duplex maledictio, 469 et seq.

Evangelium perfectionis habet consilium, et infirmitatis remedium, 287. Speculum sacerdotum, 739. Ejus perfectio supra legem, 112. Evangelii suavitas potior et efficacior legis severitate, 103, 104. Evangelii et legis mira symphonia, 598.